et CP. inauguratur Pontifex. Post annum Nicephori Imp. nonum Michaeli Rangabi sceptra deferuntur moderanda, anno Christi, ut putat Theophanes 804. ut Baronius 812. quo Nicephorus noster Patriarcha a commissa dignitate, Aprili dicamus mense, septimum coepit recensere. Annos nonnihil duobus minus regnavit Michael: Michaelem exceptit Leo Armenius anno ex Theophanis computo 806. ex Baronii 814. indictione septima, qua Nicephorus annum Praesulatus nonum a festivitate Paschali occipit: quare cum annos ei novem imputet Theophanes, iis nonnisi completis, P. 85 Leonis secundo, Christi ad Theophanis numeros 807. ad Baronii 815. indictionis octavae Aprili, ab ipso Leone thronum deserere, et exilium ob fidem erga sacras imagines servatam pati coactus est: elapsis quippe quadragesimae diebus, et sub Paschatis solemnia electum narrant Theophanis continuatores, suo tempore, si Deus dederit, in lucem emitendi: iidemque mense Decembri anno iuxta Theophanem a Christi exortu 812. iuxta Baronium 820. indictione 13. Leonem Armenum post imperii annos septem et menses nonnullos occisum referunt. Quae praecessit autem solemnitas Paschalis anni sexti in exilio trahendi dedit Nicephoro primordia. Balbus ille Michael, occiso Leone, e compedibus ad thronum evolavit; et post annos octo et menses fere novem obiit, potestate Theophilo filio tradita mense Octobri, anno quem Theophanes numerat a Christo nato 822. quique Baronio nonnisi 829. putatur, quod inter ipsum et Theophanem mensium 4. sit dissidium; hoc una cum indictione a Septembri, illo a Ianuario anni decursum emetiente. Is autem vel Graecus iniens, vel Iulianus pene declinans, idem est, qui post annos quatuordecim a Nicephoro in exilii calamitatibus exactos (totidem enim enumerat eiusdem nominis Theophanes alter, eius historiae et tralationis compendiariae author ad Martii diem 13. in Surii collectione) Nicephori morte Iunii 13. quo festum eius Ecclesia Graeca celebrat, insignitus fuit. Quatuor ergo solos menses ante Balbi elatum funus, et Theophilo delatum imperium Nicephorus letho functus est, quo tempore, vel modico post, debuit, qui opus manibus exceptit in titulum praefigere μέχοι χρόνων Μιχαὴλ, καὶ Θεοφίλου νιὸν αὐτοῦ, quod illius auspicia prima, illius vero finem ultimum eius Author Nicephorus Patriarcha pene conspexerit. V. 78

BREVIS ET DESULTORIA ANNORUM
Nicephori ad communes mundi annos et Indictiones comparatio.

<i>Anni a Christi ortu, iuxta computum Graecorum a Septembri.</i>	<i>Indictiones.</i>	<i>Anni Iuliani.</i>	<i>Imperatorum anni. NICEPHORI Logothetae.</i>	<i>Anni NICEPHORI Patriarchae.</i>
798	14	806	4	1
803	4	811	9	6
804	5	812	MICHAELIS RANGABIS ann.	7
805	6	813	1	8
806	7	814	LEONIS ARMBNII annus	9
807	8	815	1	Agitur in exilium. 1
812	13	820	2	6
813	14	821	MICHAELIS BALBI annus	7
821	7	829	1	Moritur NICEPHORUS mense Iunio.
822	8	830	THEOPHILI annus	1

Baronius a Iuliani anni mense primo annos Nicephori, qui Aprili thronum adiit, numerans, Nicephorum post dignitatis annos 9. et exilio 14. ab anno nimirum 806. ad 828. hoc posremo mortuum scribit, qui tamen sequentis 829. mensem Iunium atti-

git. Haec de Nicephori tempore breviter ad eius breviarium Chronolog. gesta qui volet amplius deducta Surium loco memorato, Menaeum ad 13. Martii et Iunii pariter 13. Anastasium, Cedrenum, Zonaram adibit, et Theophanem propediem lucem aspecturum, et prolixam eius historiam reliquis operibus a P. Franc. Combefis data praeli opportunitate praemittendam prestolabitur. Quod ad notiora et recentiora, Vossio Chronographicum hoc Nicephori opusculum ab Anastasio Bibliothecario Latine ab antiquo redditum assentior. Dedit iterum Author Miscel- P. 86 lae: Ioachimus Camerarius, et Commentarium addidit. Parem Antonius Contius circa opusculum idem accommodavit curam et laborem: Graece divulgavit Iosephus Scaliger in Temporum Thesauro; ad quorum editiones hanc a me comparatam, et ad cumulum accendentem subiungo. Titulo porro additae dictiones primae de fide erga MS. servanda nihil detrahunt, tum quod ab alienis soleat titulus apponi, tum quod Nicephoro debitum honorem praeterire caverint.

Ἐνώχ γενόμενος ἐτῶν.] Obliteratis in MS. Enoch annis locus eorum punctis internotatur. οξβ'. posui in margine, quot editionis Regiae Anastasius. Correctior tamen est marginalis eius et Miscellae lectio 165. quam pariter Contius exhibit: Erronea penitus Scaligeri ρν'.

Pag. 396. *Κατὰ τοὺς οὐρανούς οὐρανούς βοσμούς.]* Summam hanc Nicephorianam Contius censet emendandam in alteram quae ex singulis Genearchis consurgit βοσξβ'. ne post diluvium, inquit, Matusala videatur mortuus. Prave vel recte ita senserit Nicephorus, non discutio: ita scripsisse ex legendis pag. 404. A. contendo; qua diluvium ad annum a mundi conditu 2242. figit, et annos retro 2242. positis ad turrim Babyloniam 525. tum ad Abrahae dimidiatas victimas aliis 425. et tandem ad Abrahami diem ultimum annis 76. summam 3268. nullo negotio colligit.

Καϊνᾶν γενόμενος ἐτῶν ολύγονος.] Anastasius Regius. Cainan factus annorum centum triginta. Contii et Miscellae lectio. Cainan natus anno 130. Et haec correctior infra probabitur.

Σάλα γενόμενος ἐτῶν ολύγονος.] Anastasius Regius, Miscella, et Contius annos 130. emendatius referunt.

Ἐβρεο γενόμενος ἐτῶν ολύγονος.] Pares narrat Anastasius Regius: Contii et Miscellae computus 134. ex lectione vulgatae 70. Interpretum editionis, at non ad Nicephori mentem.